
 

 

Verslag van de publieke vergadering van 11 april 2016: 
 
Aanwezig om 19.00 uur: Verelst Leo, voorzitter, Lemmens Stijn, Roevens Lutgarde, Nicole Daems, Van Dyck 
Wendy, Scheers Tom, Vandecruys Marita, De Winter Annemie, Van Tendeloo Marc, Vervoort Annemie, 
Roosenbroeck Jente, raadsleden, Karine Leysen, financieel beheerder, Iris Mulkens , secretaris. 
 
 
1. BESTUUR: 
 
1.1. BESTUUR: Goedkeuring en opvolging verslag 7 maart 2016: 
De Raad, 
 
Het verslag van de vergadering van 7 maart 2016, publieke zitting, wordt goedgekeurd. 

________________________________________ 
 
2. SOCIALE DIENST 
 
2.1 Goedkeuring projectplan 2016 ondersteuning kwaliteitsbeleid RDGAT Kina: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het projectplan van Kina waarin de doelstellingen en de beheersaspecten van het project 
“Ondersteuning kwaliteitsbeleid Regionale dienst voor gezinszorg en aanvullende thuiszorg KINA p.v. 
worden beschreven; 
 
Het doel van het projectplan is om aan te geven hoe de samenwerking tussen enerzijds KINA p.v. en 
anderzijds de leden van de RDGAT van KINA p.v. zal verlopen met betrekking tot dit deelproject en onder 
welke voorwaarden, nadien de beheeraspecten genoemd, dit zal gebeuren; 
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: unaniem 
 
Enig artikel - Akkoord te gaan met het projectplan 2016 “Ondersteuning kwaliteitsbeleid Regionale dienst 
voor gezinszorg en aanvullende thuiszorg KINA p.v., en de ondertekende exemplaren over te maken aan 
KINA p.v. 

________________________________________ 
 
2.2 Stand van zaken B-close project: 
De Raad,  
 
Gelet op de nota van de coördinatrice sociale dienst: 
 
1. Aanleiding en context 
Besluit OCMW-raad van 7 september 2015 waarin de start van het B-Close- project en bijhorende vragenlijst 
in samenwerking met B-post en OCMW Nijlen werd goedgekeurd. 
 
2. Juridische grond 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 
 
3. Fasering 
* Start wave 1: 28 09 2015 (week van afname 19 10 2015) 
Resultaten B-post: 22 12 2015 
Start seniorenconsulent: 01 01 2016 
* Start wave 2: 28 12 2015 (week van afname 18 01 2016) 
Resultaten B-post: 07 03 2016 
Start seniorenconsulent: 18 03 2016 
* Start wave 3: 12 02 2016 (week van afname 07 03 2016) 
Resultaten B-post: verwachting eind april 2016 
Start seniorenconsulent: verwachting begin mei 2016 
* Verwachting einde project: zomer 2016 
 
4. Financiële info 
Betaald in 2015  =>  3617,90 euro 
Gebudgetteerd in 2016  => 7260,00 euro,  hiervan werd op 11 maart 2016 reeds 3956,70 euro betaald. 



 

 

5. Stand van zaken 
Op 19.10.2015 startte B-post met de bezoeken aan de 80-plussers uit de gemeente Nijlen. Dit in het kader 
van het B-close project. De doelgroep werd als volgt omschreven: “Alle 80-plussers woonachtig te Nijlen 
met uitzondering van deze personen die in 2015 reeds gezinszorg kregen van OCMW Nijlen en 
gedomicilieerd te WZC HH Nijlen/Kessel of hun serviceflats.”. Alle personen uit de doelgroep werden 
onderverdeeld in 3 waves. Per wave wordt in eerste instantie de doelgroep aangeschreven. Het doel van 
deze brief is het bezoek van de postbode aankondigen en de senioren de mogelijkheid geven te annuleren. 
De personen die hun deelname op voorhand niet annuleren, worden bezocht. De postbode doet telkens 2 
pogingen tot een huisbezoek. We zien dat voor wave 1 en 2 ongeveer de helft van de aangeschreven 
personen annuleerden. De redenen van annulatie zijn voornamelijk geen interesse, reeds hulpverlening 
opgestart, niet meer thuis verblijven of overlijden. Wanneer de seniorenconsulent de resultaten doorkrijgt 
van B-post, verwerkt zij deze. De mensen die een huisbezoek vragen worden ingepland en bezocht. 
Als bijlage een stand van zaken aan de hand van de cijfers die we tot nu toe hebben: 
Cijfers B-close: dit is een stand van zaken van de aangeschreven mensen per wave. De aantallen in de 
kolom “bezoek post” zijn de aantallen waar de postbode effectief de vragenlijst heeft ingevuld. Voor de 
eerste wave zijn alle huisbezoeken van de seniorenconsulent afgerond.  
Cijfers huisbezoeken: het gaat hier over een uitkomst of de inhoud van de bezoeken door de 
seniorenconsulent. De huisbezoeken voor wave 2 worden momenteel volop gepland. We kunnen hierrond 
enkel de cijfers geven van de personen die aan de postbode doorgaven dat ze een huisbezoek van de 
seniorenconsulent wensen. 
Aan het einde van het project bewerkt B-post alle resultaten obv de vragenlijsten. Wanneer alle 
huisbezoeken door de seniorenconsulent zijn afgerond, kunnen we ook deze resultaten mee verwerken. Het 
verslag van deze evaluatie brengen we in het 2e deel van 2016 op de OCMW-raad. 
 
Raadslid Annemie Vervoort vindt dat er in verhouding een lage respons is. 
 
Voorzitter Leo Verelst stelt dat deze cijfers eigenlijk meevallen. Soms haken burgers af wegens geen 
interesse of niet nodig. De redenen van het annuleren kan ook zijn dat er al hulpverlening is opgestart. 
Mogelijks bieden de data van B-post later meer uitleg. 
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: 
 
Enig artikel - Kennis te nemen van de stand van zaken van het B-close project, een samenwerking tussen B-
post en OCMW Nijlen. 

________________________________________ 
 
2.3 Nieuwe leefloonbedragen: 
De Raad,  
 
Neemt kennis van de nieuwe leefloonbedragen met ingang van 01.04.2016: 
Leefloon: 
 
categorie 1: 6.803,08 euro/j. of 566,92 euro/m. 
samenwonende  
 
categorie 2: 10.204,63 euro/j. of 850,39 euro/m. 
alleenstaande  
 
categorie 3: 13.606,18 euro/j. of 1.133,85 euro/m. 
eenoudergezin met kinderlast 

________________________________________ 
 
2.4 Gunning levering warme maaltijden: 
De Raad,  
 
Gelet op het bestek “Levering warme maaltijden”; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 116 600,00 exclusief btw of € 123 
596,00 € inclusief 6% btw; 
 
Gelet op het besluit van de OCMW raad van 15 februari 2016 betreffende de goedkeuring van de lastvoor-
waarden, de raming en de gunningswijze van deze opdracht, met name de open offerteaanvraag; 
 
Gelet op de aankondiging 2016-505277 op 19 februari 2016 gepubliceerd op nationaal niveau; 



 

 

Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 30 maart om 9.00 uur dienden te bereiken; 
 
Overwegende dat 3 offertes werden ontvangen: 

 Veresto bvba, Houtum 39 te 2460 Kasterlee (€ 99 078,46 exclusief btw of € 105 023,17 inclusief 6% 
btw) 

 Hoeve Gervan nv, Schransstraat 16 te 3560 Lummen (€ 93 368,96 exclusief btw of € 98 971,10 
inclusief 6 % btw) 

 Delimeal nv, Nederzwijnaarde 2 te 9052 Zwijnaarde (€ 107 393,60 exclusief btw of € 113 837,22 
inclusief 6% btw) 

  
Overwegende dat op 30 maart 2016 om 12.00 uur een proefsessie is georganiseerd waarin een proefpanel 
van 5 personen de verschillende maaltijden blind heeft geproefd dat volgende uitslag naar boven is 
gekomen: 

 Veresto bvba behaalt 31,33/50 

 Hoeve Gervan nv behaalt 46,22/50 

 Delimeal nv behaalt 32,44/50 
 
Deze uitslag is vastgelegd in een verslag van nazicht met de motivatie van de punten; 
 
Overwegende dat Hoeve Gervan nv in de smaaktest als beste naar voren komt en deze ook de laagste regel-
matige offerte heeft ingediend; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van het OCMW Nijlen; 
 
Overwegende dat een visum vereist is, dat op 4 maart 2016 een visumaanvraag werd ingediend en dat de 
financieel beheerder op 4 maart 2016 een visum verleende; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanne-
ming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 24; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, 
en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Raadslid Marc Van Tendeloo vraagt of er dient bekeken te worden wat met het budget van 20.000 euro kan 
gedaan worden aan minderuitgaven. Kunnen de prijzen voor de maaltijden omlaag gaan? 
 
Voorzitter Leo Verelst antwoordt dat hier voorstellen rond geformuleerd kunnnen worden en deze zullen 
worden voorgelegd aan het Vast Bureau. 
 
Financieel beheerder Karine Leysen antwoordt dat vorig jaar 10.000 euro winst gemaakt werd op de maal-
tijden. Er kan bekeken worden om een kostendekkend voorstel te doen. 
 
Raadslid Stijn Lemmens vraagt of de nieuwe toewijzing van de opdracht na een jaar kan verlengd worden? 
 
Voorzitter Leo Verelst antwoordt dat dit kan bekeken worden, best na een evaluatie om de kwaliteit van de 
maaltijden zo blijvend te bewaken. 
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – Goedkeuring te verlenen aan het verslag van nazicht. 
 
Artikel 2 – Het verslag van nazicht van de offertes maakt integraal deel uit van deze beslissing. 



 

 

Artikel 3 – Deze opdracht wordt gegund aan de laagst regelmatige inschrijver, zijnde Hoeve Gervan nv, 
Schransstraat 16 te 3560 Lummen tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 93 368,96 exclusief btw 
of € 98 971,10 inclusief 6 % btw. 
 
Artikel 4 – De uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in het bestek met 
nummer Ocmw/16/01. 
 
Artikel 5 – De betaling zal gebeuren met het krediet ingeschreven in het budget van het OCMW Nijlen. 

________________________________________ 
 
3. FINANCIËN: 
3.1 Budget 2015: wijziging nr. 3: aanpassing van de raming nr. 2 

1. AANPASSING van de ramingen 

De bijlage bij omzendbrief BB 2013/4 betreffende strategische meerjarenplanning en budgettering volgens 

de beleids- en beheerscyclus bepaalt het volgende inzake een aanpassing van de ramingen: 

De organieke decreten bepalen dat een verbintenis alleen mag worden aangegaan op grond van een 

goedgekeurde, op het budget voorkomende post of op grond van een voorlopig krediet. Het BVR BBC werkt 

dat verder uit in de bepaling dat verbintenissen alleen mogen worden aangegaan op grond van het krediet 

dat toegewezen is aan een rubriek van de financiële nota, of op grond van een voorlopig krediet. Het 

bepaalt eveneens dat de uitgavenkredieten beperkt zijn en alleen mogen gebruikt worden voor de 

bestemming die door het budget vooropgesteld wordt. 

Elke rubriek in de financiële nota van het budget moet beschouwd worden als een post in de zin van de 

organieke decreten. Elke rubriek van de financiële nota van het budget (dus elke lijn in de officiële 

schema’s B2, B3, B4 en B5) is daarbij een krediet met een limitatief karakter. De rubrieken mogen niet 

overschreden worden zonder een budgetwijziging of een interne kredietaanpassing. 

Hieruit volgt dat een wijziging die geen invloed heeft op een rubriek van de financiële nota van het 

budget geen kredietaanpassing is, maar enkel een aanpassing van de ramingen. Aanpassingen van de 

ramingen op het niveau van beleidsitem of algemene rekening zijn dus niet noodzakelijk 

kredietaanpassingen. Die ramingen mogen in principe overschreden worden, zolang men maar binnen de 

perken van de rubrieken van de financiële nota blijft. 

Dit is bijvoorbeeld het geval voor een verschuiving tussen ramingen voor bezoldigingen en die voor energie-

kosten of die voor toegestane werkingssubsidies, die tot hetzelfde beleidsdomein behoren ( en geen impact 

hebben op het totaal van de geraamde ontvangsten of uitgaven van dat beleidsdomein) Die verschuivingen 

hebben geen invloed op het geraamde totaal van de exploitatie-uitgaven van dat beleidsdomein. 

 

Zie bijlage TB1: exploitatiebudget per beleidsdomein. De totalen van de uitgaven en ontvangsten per 

beleidsdomein wijzigen NIET ten opzichte van de vorige budgetwijziging. 

 

2. Overzicht wijzigingen per beleidsitem/per beleidsdomein 

 

A. Beleidsdomein: ALGEMENE FINANCIERING 

Zie bijlage 

B. Beleidsdomein: ALGEMEEN BESTUUR 

Zie bijlage 

C. Beleidsdomein: SOCIALE DIENST 

Zie bijlage 

D. Beleidsdomein: ZORG 

Zie bijlage 

 

Uit bovenstaande tabellen blijkt duidelijk dat het enkel gaat om een verschuiving van kredieten binnen 

hetzelfde beleidsdomein. 

Het betreft allemaal kleine tekorten of overschotten op een  algemene rekeningen waardoor een aantal 

krediet -overschrijdingen gecorrigeerd worden. Hierdoor kunnen de laatste facturen van 2015 betaald 

worden. 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van het OCMW van Nijlen neemt kennis van de interne 
kredietverschuiving van het exploitatiebudget 2015. 
 
Artikel 2 – Afschrift van dit besluit zal, zoals bedoeld in artikel 255 van het nieuwe OCMW-decreet, binnen 
een termijn van twintig dagen worden overgemaakt aan het schepencollege en aan de Gouverneur. 

________________________________________ 
 



 

 

4. PERSONEEL: 
 
4.1 Organisatie personeelsdag 24 mei 2016: 
De Raad, 
 
Overwegende dat er, in het kader van de integratie, een personeelsdag zal georganiseerd worden voor het 
gemeentepersoneel en het OCMW-personeel om zo de samenhorigheid te bevorderen;  
 
Gelet op het voorstel van het MAT om deze personeelsdag te laten doorgaan op 24 mei 2016; 
 
Overwegende dat om de samenhorigheid te bevorderen het aangewezen is dat alle personeelsleden 
deelnemen aan de personeelsdag waardoor er geen dienstverlening kan zijn op 24 mei 2016;   
 
Na beraadslaging;  
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – Akkoord te gaan om op 24 mei 2016 een personeelsdag te organiseren voor het OCMW-personeel, 
welke plaats vindt samen met de gemeente. 
 
Artikel 2 – De OCMW diensten te sluiten op 24 mei 2016. 
 
Artikel 3 – Alle personeelsleden van het OCMW op 24 mei 2016 dienstvrijstelling te geven om die dag te 
kunnen deelnemen aan de personeelsdag.  
 
Artikel 4 – Personeelsleden die niet wensen deel te nemen aan de personeelsdag, dienen verlof te nemen 
die dag. 

________________________________________ 
 
4.2 Kennisname Idewe jaarverslag 2015: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het IDEWE-jaarverslag van 2015. Dit verslag geeft een overzicht aangaande de belang-
rijkste facetten van hun dienstverlening aan het OCMW en bevat tevens nuttige informatie voor het opstel-
len van het jaarverslag over de activiteiten van onze interne dienst Preventie en Bescherming op het Werk. 
Dit verslag dient tevens voorgelegd te worden aan het vakbondsoverleg. 

________________________________________ 
 
5. MEDEDELINGEN 
 
5.1 Schrijven KINA ivm veiligheidsconsulent: 
De Raad, 
 
De Raad neemt kennis van het schrijven van Kina p.v. mbt de samenwerking informatieveiligheid. Sedert 
07.03.2016 is de heer Marc Smets actief als veiligheidsconsulent voor ons bestuur, de heer Defurne Arnoud 
is aangeduid als co-lokale beheerder. Er werd tevens een creditnota overgemaakt en het teveel betaalde 
bedrag voor het jaar 2015 werd teruggestort door Kina p.v.; 

________________________________________ 
 
5.2 Stakingsaanzegging ACOD: 
De Raad, 
 
De Raad neemt kennis van het schrijven van ACOD waarmee zij het OCMW in kennis wensen te stellen van 
het gegeven dat hun intersectorale organisatie bij de heer Charles Michel, Eerste Minister van dit land, een 
stakingsaanzegging miv 23 februari 2016 voor onbepaalde duur indiende. 
Met deze aanzegging wil het ACOD zich blijvend verzetten tegen de maatregelen die de regering uitvaardigt 
voor de gehele overheidssector; 
 
Raadslid Marc Van Tendeloo meent dat er stakingsrecht is, maar ook werkrecht. Stakers mogen werkwilli-
gen niet hinderen. 
 
Voorzitter Leo Verelst antwoordt dat dit zeker zal bewaakt worden. Tot op heden zijn er geen stakers bij 
het OCMW. 

________________________________________ 
 
 



 

 

5.3 Fusering pensioendiensten: 
De Raad, 
 
De Raad neemt kennis van het schrijven van de Federale Pensioendienst. Op 01 april zijn de Rijksdienst 
voor Pensioenen en de Pensioendienst voor de overheidssector gefuseerd, kortweg FDP of de Pensioen-
dienst; 

________________________________________ 
 
6. VARIA 
 
6.1 Stand van zaken vluchtelingencrisis 
De Raad, 
 
Neemt kennis van de omzendbrief mbt de lokale opvanginitiatieven. 
 
Voorzitter Leo Verelst stelt het volgende: 
Ondertussen heeft OCMW een antwoord gekregen van Zonnige Kempen, aangezien zij al twee woningen aan 
ons verhuren buiten het sociaal stelsel kunnen zij niet ingaan op onze vraag om nog bijkomende woongele-
genheden ter beschikking te stellen. 
 
Het pand in de Nijlensesteenweg in Bevel is vrij. Ook de woning in Kessel-Dorp komt vrij en kan gebruikt 
worden. 
Ook wat betreft de Hollekes is er vooruitgang. De beheerder van de nalatenschap zal spoedig het nodige 
doen om dit vrij te maken. 
In het eigen patrimonium is er bijgevolg plaats om de vluchtelingen op te vangen. 
 
Raadslid Annemie Vervoort vraagt zich af hoeveel mensen het OCMW van Nijlen dan kan plaatsen momen-
teel? 
 
Financieel beheerder Karine Leysen stelt dat er plaats is voor 8 personen. 
 
Voorzitter Leo Verelst meent dat de eerste noden kunnen opgevangen worden. 

________________________________________ 
 
6.2 Afvaardiging kredietcommissie EnergieK: 
De Raad, 
 
Overwegende dat het Fonds ter Reductie van de Globale Energiekost (FRGE) als doel heeft reducties van de 
globale energiekost te bevorderen door, in overleg met de Gewesten tussenbeide te komen in de financie-
ring van structurele maatregelen voor de doelgroep, in privéwoningen die dienen als hoofdverblijfplaats en 
het verstrekken van goedkope leningen aan de particulieren voor structurele maatregelen in privéwoningen 
die dienen als hoofdverblijfplaats, en hiervoor een samenwerking aangaat met erkende lokale entiteiten; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 29 juni 2010 waarbij de gemeente het principieel engage-
ment aangaat om deel te nemen aan het project van IOK om te komen tot de oprichting van een lokale en-
titeit in de Kempen voor het verstrekken van goedkope leningen voor energiebesparende maatregelen; 
 
Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Nijlen beslist heeft om 
vanuit het OCMW van Nijlen een afvaardiging in deze kredietcommissie aan te stellen; 
 
Overwegende dat mevrouw Marita Vandecruys afgevaardigd is als effectief lid in bovenvermelde krediet-
commissie, zij de vergadering van 29 maart 2016 heeft bijgewoond en het verslag aan het OCMW bezorgd 
heeft; 
 
Overwegende dat de heer Luc Van Looy, voorheen raadslid, in de raadszitting van 04.03.2013 werd aange-
steld als plaatsvervangend lid; 
 
Overwegende dat ondertussen mevrouw De Winter Annemie als raadslid in de OCMW-raad zetelt ter vervan-
ging van de heer Luc Van Looy; 
 
Overwegende dat er een plaatsvervangend lid dient verkozen te worden; 
 
Overwegende dat de raadsleden overgaan tot geheime stemming voor een plaatsvervangend lid in de kre-
dietcommissie; 
 



 

 

Overwegende dat mevrouw Annemie De Winter 6 geldige stemmen bekomt en Annemie Vervoort 5 geldige 
stemmen bekomt; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om raadslid Annemie De Winter af te vaardigen als plaatsvervan-
gend lid in de kredietcommissie energieK - FRGE, waarbij hij én de gemeente én het OCMW van Nijlen zal 
vertegen-woordigen; 
 
Besluit:  
 
Artikel 1 – Raadslid Annemie De Winter af te vaardigen als plaatsvervangend lid in de kredietcommissie 
energieK – FRGE van IOK, waarbij hij én de gemeente én het OCMW van Nijlen zal vertegenwoordigen. 
 
Artikel 2 – Kennis te nemen van het verslag van de kredietcommissie energieK - FRGE van 29 maart 2016. 
 
Artikel 3 – Onderhavig besluit zal enerzijds door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de 
OCMW-wet ter kennis worden gebracht van het schepencollege en de Gouverneur, en anderzijds overge-
maakt worden aan IOK. 

________________________________________ 
 
6.3 Aanvraag financiële steun vzw Het Raster: 
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 08 maart 2016 van het Raster vzw, Boomsesteenweg 510A te 2020 
Antwerpen met de vraag of het OCMW van Nijlen hen wil steunen.  
 
Na beraadslaging besluit de raad op voorstel van de voorzitter om geen financiële ondersteuning uit te 
keren, gelet op de meerjarenplanning, gelet op de budgettaire krapte.  Voor individuele ondersteuning 
kunnen de cliënten uiteraard wel beroep doen op het OCMW; 
 
Raadslid Annemie Vervoort vraagt zich af of er een lijst beschikbaar is van inwoners van Nijlen die onder-
steund worden door vzw het Raster. 
 
Voorzitter Leo Verelst zegt dat er geen lijst is mee gestuurd. Dit kan opgevraagd worden. 
 
Besluit: unaniem  
 
Enig artikel - Geen financiële ondersteuning uit te keren, gelet op de meerjarenplanning, gelet op de bud-
gettaire krapte.  Voor individuele ondersteuning kunnen de cliënten uiteraard wel beroep doen op het 
OCMW. 

De voorzitter verklaart de zitting voor gesloten om 19 uur 30. 
 
De secretaris,                                                                                                                        De voorzitter, 
 


